

### PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Ao Pregoeiro

Município de Morrinhos – CE.

Apresentamos a Vossas Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 0703.02/2023, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENAS REFORMAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

MARCO – CE, 06 de Abril de 2023.

#### Lote 1 - Material Elétrico

| ITEM | DESCRIÇÃO                        | UND  | MARCA     | TOTAL | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
|------|----------------------------------|------|-----------|-------|--------------|--------------|
| 1    | ARANDELA PRATO ALUMÍNIO          | UND  | OLIVO     | 27    | R\$ 34,28    | R\$ 925,56   |
| 2    | CANALETA PARA FIO 2m             | UND  | ENERBRAS  | 150   | R\$ 5,23     | R\$ 784,50   |
| 3    | CABO FLEXÍVEL 2.5mm <sup>2</sup> | PEÇA | MEGATRON  | 15    | R\$ 129,45   | R\$ 1.941,75 |
| 4    | CABO PP 3X1.5MM <sup>2</sup>     | PEÇA | COBRECOM  | 8     | R\$ 325,37   | R\$ 2.602,96 |
| 5    | CABO PP 3X2.5MM <sup>2</sup>     | PEÇA | COBRECOM  | 8     | R\$ 610,07   | R\$ 4.880,56 |
| 4    | CABO PP 3X4.0MM <sup>2</sup>     | PEÇA | COBRECOM  | 6     | R\$ 929,64   | R\$ 5.577,84 |
| 7    | CABO PP 3X6.0MM <sup>2</sup>     | PEÇA | COBRECOM  | 5     | R\$ 1.452,56 | R\$ 7.262,80 |
| 8    | DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AMP.     | UND  | LUKMA     | 56    | R\$ 6,97     | R\$ 390,32   |
| 9    | DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 AMP.     | UND  | TRAMOTINA | 56    | R\$ 7,55     | R\$ 422,80   |
| 10   | DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMP.     | UND  | TRAMOTINA | 56    | R\$ 7,55     | R\$ 422,80   |
| 11   | DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMP.     | UND  | SOPRANO   | 20    | R\$ 6,97     | R\$ 139,40   |
| 12   | DISJUNTOR TRIFÁSICO 10 AMP.      | UND  | LUKMA     | 8     | R\$ 34,28    | R\$ 274,24   |
| 13   | DISJUNTOR TRIFÁSICO 15 AMP.      | UND  | MARGIRIUS | 8     | R\$ 22,66    | R\$ 181,28   |
| 14   | DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 AMP.      | UND  | SOPRANO   | 8     | R\$ 34,28    | R\$ 274,24   |
| 15   | DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMP.      | UND  | SOPRANO   | 8     | R\$ 34,28    | R\$ 274,24   |

**J. Maria de Freitas**

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67

Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce

Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804

E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

|    |  |       |           |     |            |              |
|----|--|-------|-----------|-----|------------|--------------|
| 16 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 35 AMP.                        | UND   | TRAMOTINA | 8   | R\$ 34,28  | R\$ 274,24   |
| 17 | DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMP.                        | UND   | DECORLUX  | 11  | R\$ 31,96  | R\$ 351,56   |
| 18 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 20mm                 | METRO | KRONA     | 320 | R\$ 1,45   | R\$ 464,00   |
| 19 | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 25mm                 | METRO | KRONA     | 320 | R\$ 1,68   | R\$ 537,60   |
| 20 | ELETRODUTO RÍGIDO ¾"                               | VARA  | AMANCO    | 10  | R\$ 6,97   | R\$ 69,70    |
| 21 | FIO PARALELO 1.5 MM²                               | PEÇA  | TECNOFLEX | 15  | R\$ 145,26 | R\$ 2.178,90 |
| 22 | FIO PARALELO 2.5MM²                                | PEÇA  | MEGATRON  | 15  | R\$ 168,50 | R\$ 2.527,50 |
| 23 | FITA ISOLANTE 20 METROS                            | UNID  | FOX LUZ   | 106 | R\$ 5,81   | R\$ 615,86   |
| 24 | FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO (AUTOFUSÃO) 10 METROS | UNID  | 3M        | 5   | R\$ 18,59  | R\$ 92,95    |
| 25 | FOTOCELULA COM BASE                                | UNID  | EXATRON   | 54  | R\$ 24,40  | R\$ 1.317,60 |
| 26 | INTERRUPTOR 1 SEÇÃO                                | UNID  | ROMAZI    | 70  | R\$ 4,07   | R\$ 284,90   |
| 27 | INTERRUPTOR 2 SEÇÕES                               | UNID  | ROMAZI    | 70  | R\$ 6,39   | R\$ 447,30   |
| 28 | INTERRUPTOR 3 SEÇÕES                               | UNID  | ROMAZI    | 70  | R\$ 6,97   | R\$ 487,90   |
| 29 | INTERRUPTOR 1 SEÇÃO C/ TOMADA                      | UNID  | ROMAZI    | 70  | R\$ 6,39   | R\$ 447,30   |
| 30 | INTERRUPTOR 2 SEÇÕES C/ TOMADA                     | UNID  | ROMAZI    | 70  | R\$ 8,13   | R\$ 569,10   |
| 31 | LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W                          | UNID  | AVANT     | 155 | R\$ 16,85  | R\$ 2.611,75 |
| 32 | LÂMPADA FLUORESCENTE 20W                           | UNID  | AVANT     | 140 | R\$ 12,78  | R\$ 1.789,20 |
| 33 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W                         | UNID  | AVANT     | 50  | R\$ 20,34  | R\$ 1.017,00 |
| 34 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W                        | UNID  | AVANT     | 50  | R\$ 26,15  | R\$ 1.307,50 |
| 35 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W                        | UNID  | AVANT     | 50  | R\$ 30,12  | R\$ 1.506,00 |
| 36 | LÂMPADA DE LED TIPO PERA 9 W                       | UNID  | AVANT     | 120 | R\$ 4,07   | R\$ 488,40   |
| 37 | LÂMPADA DE LED TIPO PERA 12 W                      | UNID  | AVANT     | 76  | R\$ 6,97   | R\$ 529,72   |
| 38 | LÂMPADA DE LED TIPO PERA 15 W                      | UNID  | AVANT     | 71  | R\$ 9,30   | R\$ 660,30   |
| 39 | LÂMPADA DE LED TIPO BULBO 20 W                     | UNID  | AVANT     | 61  | R\$ 15,69  | R\$ 957,09   |
| 40 | LÂMPADA DE LED TIPO BULBO 30 W                     | UNID  | AVANT     | 90  | R\$ 22,08  | R\$ 1.987,20 |
| 41 | LUMINÁRIA PARA POSTE                               | UND   | OLIVO     | 10  | R\$ 173,73 | R\$ 1.737,30 |

### J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67  
 Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce  
 Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804  
 E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

|    |  |     |             |     |            |              |
|----|--|-----|-------------|-----|------------|--------------|
| 43 | PINO MONOFÁSICO MACHO                      | UND | TRAMOTINA   | 20  | R\$ 1,74   | R\$ 34,80    |
| 44 | PINO MONOFÁSICO FÊMEA                      | UND | TRAMOTINA   | 20  | R\$ 2,03   | R\$ 40,60    |
| 45 | PINO TRIFÁSICO MACHO                       | UND | LORENZENTE  | 20  | R\$ 57,52  | R\$ 1.150,40 |
| 46 | PINO T ELÉTRICO 2P+T                       | UND | FAME        | 65  | R\$ 3,20   | R\$ 208,00   |
| 47 | PLACA CEGA 4X2                             | UND | ROMAZI      | 75  | R\$ 1,86   | R\$ 139,50   |
| 48 | PLACA CEGA 4X4                             | UND | ROMAZI      | 75  | R\$ 4,18   | R\$ 313,50   |
| 49 | QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO PARA POSTE    | UND | TAF         | 8   | R\$ 33,70  | R\$ 269,60   |
| 50 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES  | UND | ROMAZI      | 6   | R\$ 11,62  | R\$ 69,72    |
| 51 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES  | UND | ROMAZI      | 6   | R\$ 23,24  | R\$ 139,44   |
| 52 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES | UND | ROMAZI      | 4   | R\$ 43,58  | R\$ 174,32   |
| 53 | REX MONOFÁSICO COMPLETO                    | UND | GERMER      | 3   | R\$ 9,18   | R\$ 27,54    |
| 54 | REX TRIFÁSICO COMPLETO                     | UND | CASA NOSSA  | 3   | R\$ 36,31  | R\$ 108,93   |
| 55 | REATOR VAPOR METÁLICO 400W                 | UND | KF REATORES | 30  | R\$ 110,39 | R\$ 3.311,70 |
| 56 | REATOR ELETRÔNICO 1X20                     | UND | INTRAL      | 100 | R\$ 20,34  | R\$ 2.034,00 |
| 57 | REATOR ELETRÔNICO 1X40                     | UND | INTRAL      | 110 | R\$ 26,73  | R\$ 2.940,30 |
| 58 | REATOR ELETRÔNICO 2X40                     | UND | INTRAL      | 23  | R\$ 43,58  | R\$ 1.002,34 |
| 59 | SUPORTE FIXO P/ FLUORESCENTE               | UND | SILVANA     | 130 | R\$ 5,23   | R\$ 679,90   |
| 60 | SUPORTE C/RABICHO P/FLUORESCENTE           | UND | SERGE       | 130 | R\$ 7,55   | R\$ 981,50   |
| 61 | SOQUETE DE LOUÇA P/ LÂMPADA DE 400watts    | UND | LIEGE       | 20  | R\$ 8,42   | R\$ 168,40   |
| 62 | TOMADA UNIVERSAL 2P+T 20 AMP.              | UND | ENERBRAS    | 12  | R\$ 14,49  | R\$ 173,88   |
| 62 | LUMINÁRIA LED COMPLETA 60 CM 18W           | UND | AVANT       | 90  | R\$ 14,47  | R\$ 1.302,30 |
| 63 | LUMINÁRIA LED COMPLETA 120 CM 36W          | UND | AVANT       | 90  | R\$ 19,70  | R\$ 1.773,00 |
| 64 | REFLETOR DE LED 50W COMPLETO               | UND | FORLUZ      | 29  | R\$ 40,67  | R\$ 1.179,43 |
| 65 | REFLETOR DE LED 100W COMPLETO              | UND | EBROM       | 22  | R\$ 87,15  | R\$ 1.917,30 |
| 66 | REFLETOR DE LED 400W COMPLETO              | UND | AVANT       | 23  | R\$ 244,03 | R\$ 5.612,69 |

**J. Maria de Freitas**

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67  
 Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce  
 Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804  
 E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



Faint, illegible text, possibly a title or heading.

|    |                                    |     |            |     |            |               |
|----|------------------------------------|-----|------------|-----|------------|---------------|
| 67 | CABO FLEXIVEL 4,00MM               | UND | MEGATRON   | 29  | R\$ 220,79 | R\$ 6.402,91  |
| 68 | CABO FLEXIVEL 6,00MM               | UND | MEGATRON   | 29  | R\$ 366,04 | R\$ 10.615,16 |
| 69 | CABO FLEXIVEL 10,0MM               | UND | MEGATRON   | 21  | R\$ 575,21 | R\$ 12.079,41 |
| 70 | CABO PP 2X1, 00MM                  | UND | MASTER     | 29  | R\$ 243,45 | R\$ 7.060,05  |
| 71 | CABO PP 2X1, 50MM                  | UND | TEKFIO     | 29  | R\$ 272,50 | R\$ 7.902,50  |
| 72 | CABO PP 2X2, 50MM                  | UND | COBRECUM   | 29  | R\$ 481,67 | R\$ 13.968,43 |
| 73 | CABO PP2X4, 00MM                   | UND | MASTER     | 29  | R\$ 581,02 | R\$ 16.849,58 |
| 74 | CABO PP 2X6, 00MM                  | UND | MASTER     | 29  | R\$ 755,33 | R\$ 21.904,57 |
| 75 | DISJUNTOR MONOFASCIO 32 AMP        | UND | LUKMA      | 32  | R\$ 6,39   | R\$ 204,48    |
| 76 | DISJUNTOR MONOFASCIO 40 AMP        | UND | TRAMOTINA  | 32  | R\$ 8,72   | R\$ 279,04    |
| 77 | DISJUNTOR MONOFASCIO 50 AMP        | UND | LUKMA      | 32  | R\$ 6,39   | R\$ 204,48    |
| 78 | DISJUNTOR MONOFASCIO 63 AMP        | UND | LUKMA      | 32  | R\$ 6,39   | R\$ 204,48    |
| 79 | DISJUNTOR TRIFASCIO 50 AMP         | UND | TRAMOTINA  | 32  | R\$ 35,44  | R\$ 1.134,08  |
| 80 | DISJUNTOR TRIFASCIO 63 AMP         | UND | TRAMOTINA  | 32  | R\$ 35,44  | R\$ 1.134,08  |
| 81 | ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 32MM | UND | TRAMOTINA  | 32  | R\$ 1,68   | R\$ 53,76     |
| 82 | ELETRODUTO RIGIDO "                | UND | KRONA      | 32  | R\$ 5,81   | R\$ 185,92    |
| 83 | ELETRODUTO RIGIDO 1/2"             | UND | KRONA      | 32  | R\$ 5,81   | R\$ 185,92    |
| 84 | ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4"           | UND | KRONA      | 32  | R\$ 11,62  | R\$ 371,84    |
| 85 | FIO PARALELO 0,50MM                | UND | MEGATRON   | 33  | R\$ 87,15  | R\$ 2.875,95  |
| 86 | BASE PARA FOTOCELULA               | UND | EXATRON    | 100 | R\$ 8,13   | R\$ 813,00    |
| 87 | LAMPADA VAPOR METALICO 150W        | UND | AVANT      | 50  | R\$ 23,18  | R\$ 1.159,00  |
| 88 | MINI PORTE MONOFASCIO 1,80M        | UND | CASA NOSSA | 47  | R\$ 20,74  | R\$ 974,78    |
| 89 | MINI PORTE TRIFASCIO 1,80M         | UND | CASA NOSSA | 47  | R\$ 34,28  | R\$ 1.611,16  |
| 90 | PAINEL LED 12W SOBREPOR            | UND | FORLUZ     | 47  | R\$ 19,17  | R\$ 900,99    |
| 91 | PAINEL LED 28W SOBREPOR            | UND | AVANT      | 47  | R\$ 57,52  | R\$ 2.703,44  |
| 92 | PAINEL LED 24W SOBREPOR            | UND | AVANT      | 47  | R\$ 33,70  | R\$ 1.583,90  |

### J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67  
 Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce  
 Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804  
 E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com



|     |   |     |           |    |            |              |
|-----|---|-----|-----------|----|------------|--------------|
| 93  | QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICO PVC               | UND | TAF       | 47 | R\$ 98,19  | R\$ 4.614,93 |
| 94  | REATOR VAPOR METALICO 70W                     | UND | HGE       | 50 | R\$ 40,09  | R\$ 2.004,50 |
| 95  | REATOR VAPOR METALICO 150W                    | UND | HGE       | 50 | R\$ 63,91  | R\$ 3.195,50 |
| 96  | REATOR VAPOR METALICO 250W                    | UND | HGE       | 50 | R\$ 75,53  | R\$ 3.776,50 |
| 97  | SOQUETE C/ RABICHO E-27                       | UND | GARRA     | 20 | R\$ 1,86   | R\$ 37,20    |
| 98  | SOQUETE PLAFON PLASTICO COM BOCAL E PORCELANA | UND | TASCHIBRA | 20 | R\$ 3,43   | R\$ 68,60    |
| 99  | TOMADA 4X2 10A                                | UND | ROMAZI    | 63 | R\$ 3,95   | R\$ 248,85   |
| 100 | TOMADA 4X2 10A DUPLA                          | UND | ROMAZI    | 63 | R\$ 6,39   | R\$ 402,57   |
| 101 | TOMADA 4X2 10A TRIPLA                         | UND | ROMAZI    | 63 | R\$ 9,88   | R\$ 622,44   |
| 102 | REFLETOR LED 20A COMPLETO                     | UND | AVANT     | 63 | R\$ 19,75  | R\$ 1.244,25 |
| 103 | REFELTOR LED 30A COMPLETO                     | UND | AVANT     | 63 | R\$ 28,46  | R\$ 1.792,98 |
| 104 | EXTENSÃO ELETRICA 5M                          | UND | ILUMI     | 19 | R\$ 16,85  | R\$ 320,15   |
| 105 | EXTENSÃO ELETRICA 10M                         | UND | ILUMI     | 19 | R\$ 22,66  | R\$ 430,54   |
| 106 | CABO TRANCADO 4MM FLEXIVEL + BIPOLAR 75 OHMS  | UND | CONDUTTI  | 7  | R\$ 319,46 | R\$ 2.236,22 |
| 107 | CABO FLEXIVEL 16MM                            | UND | COBRECUM  | 7  | R\$ 697,23 | R\$ 4.880,61 |
| 108 | PINO MONOFASCIO 2P + T MACHO A                | UND | ILUMI     | 90 | R\$ 3,20   | R\$ 288,00   |
| 109 | PINO MONOFASCIO 2P + T FEMEA A                | UND | ILUMI     | 90 | R\$ 2,30   | R\$ 207,00   |

**TOTAL DO LOTE 1 R\$ 217.100,00**  
(duzentos e dezessete mil e cem reais)

#### Lote 4 - Material Permanente

| ITEM | DESCRIÇÃO                             | UND | MARCA     | TOTAL | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
|------|---------------------------------------|-----|-----------|-------|--------------|--------------|
| 244  | CARRO DE MÃO                          | UND | TRAMOTINA | 15    | R\$ 127,82   | R\$ 1.917,30 |
| 245  | MOTO SERRA                            | UND | STHILL    | 2     | R\$ 350,04   | R\$ 700,08   |
| 246  | ROÇADEIRA FS 220 COM CINTO E PROTEÇÃO | UND | STHILL    | 1     | R\$ 1.372,62 | R\$ 1.372,62 |

**TOTAL DO LOTE 4 R\$ 3.990,00**  
(três mil novecentos e noventa reais)

### J. Maria de Freitas

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67  
Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce  
Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804  
E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com

**Lote 6 - Madeira**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                     | UND | MARCA       | TOTAL | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|---|-----|-------------|-------|-------------|--------------|
| 256  | ALIZAR EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE L= 5 CM    | M   | DM PORTAS   | 70    | R\$ 12,35   | R\$ 864,50   |
| 257  | BAROTE 5X5 CM                                 | M   | NK MADEIRAS | 75    | R\$ 19,30   | R\$ 1.447,50 |
| 258  | CAIBRO EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM     | M   | NK MADEIRAS | 640   | R\$ 7,72    | R\$ 4.940,80 |
| 259  | RIPA EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM       | M   | NK MADEIRAS | 620   | R\$ 3,86    | R\$ 2.393,20 |
| 260  | LINHA EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM 6X12 | M   | NK MADEIRAS | 97    | R\$ 45,55   | R\$ 4.418,35 |
| 261  | LINHA EM MADEIRA MASSARANDUBA OU ANGELIM 7X14 | UND | NK MADEIRAS | 61    | R\$ 57,91   | R\$ 3.532,51 |
| 262  | PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10                      | UND | DM PORTAS   | 22    | R\$ 84,93   | R\$ 1.868,46 |
| 263  | PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10                      | UND | DM PORTAS   | 40    | R\$ 84,93   | R\$ 3.397,20 |
| 264  | PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10                      | UND | DM PORTAS   | 49    | R\$ 84,92   | R\$ 4.161,08 |
| 265  | PORTA PARANÁ 1,00 X 2,10                      | UND | DM PORTAS   | 15    | R\$ 135,12  | R\$ 2.026,80 |
| 266  | FORRAMENTO PARA PORTA                         | UND | DM PORTAS   | 34    | R\$ 92,65   | R\$ 3.150,10 |
| 267  | FORRAMENTO PARA JANELA                        | UND | DM PORTAS   | 30    | R\$ 92,65   | R\$ 2.779,50 |

**TOTAL DO LOTE 6 R\$ 34.980,00**  
(trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais)

**TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 256.070,00**

**IMPORTA** a nossa proposta no valor de **R\$ 256.070,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e setenta reais)**.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

**PROPONENTE:** J. MARIA DE FREITAS

**ENDEREÇO:** ROD. BR – 403 – KM 27 – CEP: 62.560-000 - Triângulo do Marco – Marco – CE.

**CNPJ Nº:** 72.310.691/0001-30

**J. Maria de Freitas**

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67  
**Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce**  
**Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804**  
**E-mail: jmariadefreitas1903@gmail.com**





PROPOSTA VALIDA POR: 90 (Noventa) DIAS.



Documento assinado digitalmente  
JOSE MARIA DE FREITAS  
Data: 06/04/2023 12:21:25-0300  
Verifique em <https://validar.fbi.gov.br>

**JOSÉ MARIA DE FREITAS**  
CPF: 245.790.093-04

**J. Maria de Freitas**

CNPJ: 72.310.691/0001-30 | Insc. Est: 06.88448-67  
Rod. BR 403 - Km 27 - Triângulo do Marco - Marco - Ce  
Contato: (88) 99696-0400 - (88) 99857-2804  
E-mail: [jmariadefreitas1903@gmail.com](mailto:jmariadefreitas1903@gmail.com)